
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XV – ČÍSLO 6/2012

SLOVO ÚVODEM

Letošní poslední číslo našeho časopisu se věnuje především novele stavebního 

zákona, která nabude účinnosti od ledna 2013. Článek hlavní rubriky informuje 

o nejdůležitějších změnách, které novela na úseku územního plánování přináší. 

Současně publikujeme v pravidelné příloze Stavebně správní praxe pracovní úpl-

né znění stavebního zákona ve znění pozdějších předpisů.

Rubrika Názory a diskuse je věnována dvěma recenzovaným článkům. První

se zabývá problematikou sídlišť v kontextu migračních tendencí na příkladu měs-

ta Kroměříže. Druhý recenzovaný článek refl ektuje problematiku zemědělských 

brownfi eldů v České republice. Rubriku uzavírá obsáhlá informace o výsled-

cích projektu ESPON POLYCE zaměřeného na současný proces metropolizace 

ve střední Evropě.

Informační rubrika přináší zajímavé informace ze světového kongresu IFHP 

z Göteborgu, který se letos konal ve Švédsku a byl zaměřen na problematiku in-

kluzivních měst, dále informuje o možném přístupu k hodnocení postupu jedno-

ho z nástrojů územně analytických podkladů – rozboru udržitelného rozvoje úze-

mí a o projektech UN-HABITAT. Poslední informací této rubriky jsou výsledky 

soutěže studentů brněnské fakulty architektury.

Vážení čtenáři, věříme, že i v příštím roce přinese náš časopis aktuální informace 

a diskusi k relevantním problémům v oblasti urbanismu a územního plánování. 

Budeme jen rádi, když nám je svými názory a příspěvky pomůžete řešit.

S přáním všeho dobrého v roce 2013

redakce U&ÚR


